1) factum sit *Inst.* fic? V. 2) aut quia *Inst.* uut his V.
 3) sint V. 4) nuptae V.

§ 146. = I. 2, 17, 5 (4). cf. *Paul. Coll.* 16, 3, 2 (*Sent.* 4, 8, 2).
 D. 28, 3, 1 (*Pap.* 40). 38, 16, 1 pr. (*Ulp.* 2512).

§ 147. = I. 2, 17, 6 (5). cf. *Ulp.* 23, 6. 28, 6. *supra* 2, 119
 et *ibi citatos.*

§ 148. cf. *Ulp.* 23, 6. 28, 13. *infra* 3, 35 sq. *Paul. Coll.*
 16, 3, 1 (*Sent.* 4, 8, 1).

primo uel ex posteriore testamento uel ab intestato iure legitimo heres sit, is potest ab iis hereditatem 92 auocare; si uero nemo | sit alius iure ciuili heres, ipsi retinere hereditatem possunt, nec ullum ius aduersus eos habent cognati, qui legitimo iure deficiuntur. 149^a. Aliquando tamen, sicut supra quoque notauimus, etiam legitimis¹ quoque heredibus potiores scripti habentur, ueluti si ideo non iure factum sit testamentum, quod familia non uenierit aut nuncupationis uerba testator locutus non sit; * * * *² si adgnati petant hereditatem — 150. ——— *vv.* 3 $\frac{1}{2}$ ———² ea lege bona caduca fiunt et ad populum deferri iubentur, si defuncto nemo heres uel bonorum possessor sit.³

151. Potest, ut iure facta testamenta *contraria uoluntate* infirmentur.⁴ apparet autem non posse ex eo solo infirmari testamentum, quod postea testator id noluerit ualere, usque adeo, ut si linum eius inciderit, nihilo minus iure ciuili ualeat. quin etiam si deleuerit quoque aut combusserit tabulas testamenti, non ideo minus⁵ desinent ualere, quae ibi fuerunt scripta, licet eorum probatio difficilis sit. 151^a. Quid ergo est? si quis ab intestato bonorum possessionem petierit et is,

1) legitimus V. 2) sic fere sententiam suppleas: tum enim, si adgnati petant hereditatem, per exceptionem doli mali ex constitutione imperatoris Antonini summoueri possunt. (*hucusque secundum Hu., sequentia secundum Kruegerum*) § 150. sane lege Iulia scriptis non aufertur hereditas, si bonorum possessores ex edicto constituti sint. nam ita demum ea lege etc. 3) heres—sit *suppl. Hu.* 4) infirmentur V. 5) *rectius Gaius scripsisset magis.*

§ 149^a. supra] 2, 120; 121.

§ 150. cf. *Ulp.* 28, 7. *D.* 30, 96, 1 (*Iul.* 553). 1, 5, 26. (*Iul.* 781). *infra* 3, 78.

§ 151. cf. *Paul. Coll.* 16, 3, 1 (*Sent.* 4, 8, 1). *D.* 28, 4, 3 (*Marcell.* 263). 34, 9, 12 (*Pap.* 251). 28, 4, 4 (*Pap.* 533). 29, 1, 36, 3 et 34, 4, 22 (*Pap.* 540). 34, 9, 16, 2 (*Pap.* 595). 28, 4, 2 (*Ulp.* 81). 38, 6, 1, 8 (*Ulp.* 1196). 44, 4, 4, 10 (*Ulp.* 1678). 28, 4, 1, 3 (*Ulp.* 2531).

qui ex eo testamento heres est, petat hereditatem, ——— *vv.* 21 $\frac{1}{4}$ ———¹, | perueniat hereditas: et hoc ita 93
rescripto imperatoris Antonini significatur.